en Marcos Paz V (CPF V) )”, y comprende la ejecución de las obras relativas a la construcción de dos de
los cuatro institutos de alojamiento y de los puestos elevados de seguridad;

Que, una vez concluidas las tres etapas, el CPF V contará con una capacidad total de alojamiento de DOS
MIL DOSCIENTAS CUARENTA (2240) plazas funcionales, en un todo de acuerdo con los lineamientos y
características que se desprenden del articulado de la Ley Nacional de Ejecución de la Pena Privativa de la
Libertad N° 24.660 y su ley modificatoria N° 26.813;

Que de conformidad con el marco jurídico establecido por la Ley Nacional de Obras Públicas N° 13.064, a

[...]

elaboración de los Cómputos y Presupuesto para la contratación de obras y equipamiento de los
establecimientos carcelarios y unidades dependientes del SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL”;

Que el presupuesto oficial se ha establecido en la suma de PESOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA
MILLONES SEISCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS SIETE CON 17/100 ($1.390.611.607,17.-);

Que el plazo de ejecución es de VEINTE (20) meses contados a partir de la fecha de comienzo de los
trabajos fijada en el Acta de Inicio;

Que, en consecuencia, corresponde aprobar los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y de
Especificaciones Técnicas que regirán la presente contratación;